
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00836540- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Que la docente Valeria Ana Brusco (Legajo N° 80406) solicitando licencia con goce de haberes con motivo de
realizar una estancia de investigación en la International Inequalities Institute, London School of Economics &
Political Science (Houghton Street - London WC2A 2AE - United Kingdom, Escuela de Economía y Política) en la
ciudad de Londres (Inglaterra), entre el 31 de octubre de 2023 y el 14 de febrero de 2024, y
 
CONSIDERANDO:
El informe del área de recursos humanos de la Facultad.
 
Los informes favorables emitidos por las Direcciones de Carrera Licenciatura en Trabajo Social, Licenciatura en
Sociología y Licenciatura en Ciencia Política.
 
El Visto Bueno de Secretaría Académica.
 
El despacho favorable emitido por la Comisión de Asuntos Académicos en fecha 23 de octubre del 2023.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
POR ELLO

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Conceder a la docente Valeria Ana Brusco (Legajo N° 80406) licencia con goce de haberes en los
cargos que posee en la Facultad de Ciencias Sociales, en función de cumplir con los requisitos de los incisos a), b) y
c) establecidos por el Artículo 3° y Artículo 10° del texto ordenado del Régimen de licencias del personal docente
para estudios o actividades culturales - RR N° 1600/2000.
 
ARTÍCULO 2°: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Notificar. Archivar.
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS TREINTA DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS.




	numero_documento: RHCD-2023-423-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 1 de Noviembre de 2023
		2023-10-31T14:53:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-01T12:40:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-01T12:40:55-0300
	GDE UNC




